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Nr. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA DURRES 
DREJTORIA LIGJORE 

PROJEKTVENDIM 

DATE I /202 

PER MIRA TIMIN E NDRYSHIMIT TE VKB-SE NR. 25, DATE 03.02.2023, VKB-SE 

NR. 85, DATE 29.07.2024, VKB-SE NR. 190, DATE 22.12.2023 PERSA I PERKET 

NDRYSHIMIT TE LIST A VE EMERORE TE F AMILJEVE PERFITUESE TE 

CILET DO PERFITOJNE SI PASOJE E DEMEVE TE SHKAKTUARA 

NGA FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT TE 

DATES 26 NENTOR 2019 

Ne zbatim te Ligjit nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar; Aktit Normativ nr.9, 

date 16.12.2019 "Per perballim in e pasojave te fatkeqesise natyrore" miratuar me Ligj in nr. 

97/2019; Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 750, date 27.11.2019, "Per shpalljen e gjendjes 

se fatkeqesise natyrore ne qarqet Durres dhe Tirane", te ndryshuar, VKM nr.904, date 24.12.2019 

"Per percaktimin e rregullave, te kategorive pr-ioritare, mases se perfitimit, autoriteteve pergjegjese 

dhe proc;edurave per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituese nga disa programe te procesit te 

rindertimit" i ndryshuar, VKM nr. 5, date 06.01.2020 "Per percaktimin e rregullave dhe te 

proyedurave per perfitimet nga programi i granteve te rindertimit dhe projektet model" i ndryshuar; 

Urdheri i Zevendeskryetarit te Bashkise nr. I 08, date 12.03.2020 "Per ngritjen e Zyres se Posac;me 

te Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike prane Drejtorise se Bujqesise, 

Pyjeve, Sherbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile ne Bashkine Durres", i ndryshuar, si dhe 

sipas relacionit te hartuar nga ky komision, kryetari i bashkise i propozon Keshillit Bashkiak 

Durres te shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe, 

TE VENDOSE: 

I. Miratimin e ndryshimit te Aneksit I bashkelidhur Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 25, 

date 03.02.2023 "Per Miratimin e listes se trembedhjete paraprake te 49 familjeve, qe kane 

humbur shtepite individuale si pasoje e shembjes nga Termeti i dates 26 nentor 2019 te 

cilet dote perfitojne nga programi i zhvillimit te zonave te reja, duke hequr nga kjo liste, 

z. Kadri Gjyli, listuar me nr. 8 ne aneksin I. 
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2. Miratimin e ndryshimit te Aneksit I bashkelidhur Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 85, 

date 29.07.2024 "Per Miratimin e listes se trembedhjete paraprake te 49 familjeve, qe kane 

hum bur shtepite individuate si pasoje e shembjes nga Termeti i dates 26 nentor 2019 te 

cilet dote perfitojne nga programi i zhvillimit te zonave te reja, duke hequr nga kjo liste z. 

Muharrem Sula, listuar me nr. 2 ne aneksin I. 

3. Miratimin e ndryshimit te Aneksit I bashkelidhur Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 85, 

date 29.07.2024 "Per Miratimin e lisles se trembedhjete paraprake te 49 familjeve, qe kane 

hum bur shtepite individuate si pasoje e shembjes nga Termeti i dates 26 nentor 2019 te 

cilet do te perfitojne nga programi i zhvillimit te zonave te reja, duke hequr nga kjo I iste 

z.Ervin Sula, listuar me nr. I ne aneksin I. 

4. Miratimin e ndryshimit te Aneksit I bashkelidhur Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 190, 

date 22.12.2023 "Per Miratimin e listes se trembedhjete paraprake te 49 familjeve, qe kane 

humbur shtepite individuate si pasoje e shembjes nga Termeti i dates 26 nentor 2019 te 

cilet do te perfitojne nga programi i zhvillimit te zonave te reja, duke hequr nga kjo liste 

znj. Mizijen Konduri, Petro Konduri, Eno Konduri, Iva Konduri, listuar me nr. 5 ne aneksin 

1. 

5. Miratimin e ndryshimit te Aneksit I bashkelidhur Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 190, 

date 22.12.2023 "Per Miratimin e listes se trembedhjete paraprake te 49 familjeve, qe kane 

hum bur shtepite individuate si pasoje e .. shembjes nga Termeti i dates 26 nentor 2019 te 

• cilet dote perfitojne nga programi i zhvillimit te zonave te reja, duke hequr nga kjo liste z. 

Sali Kurti, listuar me nr. I ne aneksin I. . 

6. • Miratimin e subjekteve perfitues te cilet dote perfitojne nga programi i zhvillimit te zonave 

te reja, sipas tabeles se meposhtme: 

PRONARI 
ZONA E RE PER ZHVILLIM E ZONA ERE PER 

Nr. MIRATUAR ZHVILLIM E NDRYSHUAR 

I KADRI GJYLI SPITALLE 
4 BANESAT KOLEKTIVE 

LAGJIA 17 

2 MUHARREM SULA SPITALLE 
4 BANESA T KOLEK Tl YE 

LAGJIA 17 

.... ERVIN SULA SPITALLE 
4 BANESAT KOLEKTlVE ., LAGJlA 17 

ENO KONDURI, IVA KONDURI, 4 BANESAT KOLEKTIVE 
4 MIZIJEN KONDURI, PETRO SPITALLE 

LAGJIA 17 
KONDURI 

5 SALi KURTI SPITALLE 
4 BANESAT KOLEKTIVE 

LAGJIA 17 
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7. Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Sherbimeve Publike, Komisioni i 
Posa9em dhe Zyra e Posa9me e Rindertimit Rikonstruksionit dhe Rimekembjes 
Ekonomike prane Drejtorise se Sherbimeve Publike. 

Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te nenit 55 te ligjit nr.139/2015, "Per veteqeverisjen 

vendore" i ndryshuar. 

DREJTORIA LIGJORE 
Drejtor 

KRYETAR 

Emiriana Sako 

KOMISIONI I POSA<;EM 
Kryetar 

• 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA DURR.ES 
KOMISIONI I POSA<;EM 

RELACION 

PER MIRA TIMIN E NDRYSHIMIT TE VKB-SE NR. 25, DA TE 03.02.2023 , VKB-SE NR. 

85, DATE 29.07.2024, VKB-SE NR. 190, DATE 22.12.2023 VKB-SE NR. 53, DATE 

28.02.2023 PERSA I PERKET NDRYSHIMIT TE LIST A VE EMERORE TE 

FAMILJEVE PERFITUESE TE CILET DO PERFITOJNE SI PASO.IEE 

DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA FATKEQESIA NATYRORE 

E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019 

Baza Ligjore: ligji nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, Vendimi i Keshillit te 

Ministrave nr. 750, date 27.11.2019, "Per shpalljen e gjendjes se fatkeqesise natyrore ne qarqet 

Durres dhe Tirane", te ndryshuar, Akti normativ nr. 9, date 16.12.2019 "Per perballimin e pasojave 

te fatkeqesise natyrore", Vendimi Nr. 904, date 24.12.2019 Per percaktimin e rregullave, te 

kategorive prioritare, mases se perfitimit, autoriteteve pergjegjese dhe pro9edurave per vleresimin 

dhe perzgjedhjen e perfituesve mga disa programe te procesit te rindertimit" Vendimi i Keshillit te 

Ministrave nr. 5 date 6.1.2020 "Per percaktimin e rregullave dhe te pro9edurave per perfitimet nga 

programi i granteve te rindertimit dhe projektet model" i ndryshur, Urdheri i Zevendeskryetarit te 

Bashkise nr. 108, date 12.03.2020 "Per ngritjen e Zyres se Posa9me te Rindertimit, Rikonstruksionit 

dhe Rimekembjes Ekonomike prane Drejtorise se Bujqesise, Pyjeve, Sherbimit Veterinar dhe 

Emergjencave Civile ne Bashkine Durres", i ndryshuar. 

Te nderuar kesh i II tare, 

Duke marre shkas nga shkresat me nr. 703 prot., dhe 704 prot., date 16.02.2021 te Fondit Shqiptar 

te Zhvillimit dhe shkresen me nr.4306/1 prot., date 29.09.2021 te Ministrise se Shtetit per 

Rinderti-min dhe Programit te Reformave, me lende '·Dergim informacioni", jemi informuar per 

subjektet perfituese te cilet kane problernatika ne mosrealizimin e projektit model, si psh.: mungesa 
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e hapesirave te mjaftueshme per ndertimin e baneses, nuk ka akses ne banese, ka me shume se nje 

ndertese ne te njejtin kulm, ka probleme sociale, pronesie etj. 

Lidhur same siper, ne zbatim te pikes 20.1 dhe 20.2 te Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.904, 

date 24.12.2019 "Per percaktimin e rregullave, te kategorive prioritare, mases se perfitimit, 

autoriteteve pergjegjese dhe pro9edurave per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituese nga disa 

programe te pro9esit te rindertimit" i ndryshuar, ne te cilin thuhet se: Familjet ne qytel efshat, qe 

kane humbur shlepile individua/e si pasoje e shembjes, pe,jltojne nga programi i zhvi//imil le 

zonave le reja ose programi i granleve le rinderlimil, Bashkia Durres menjehere ka komunikuar 

me Njesite Administrative dhe ka kerkuar prej tyre te vijoje proceduren per njoftimin e subjekteve 

perfituese mbi problematiken e verejtur duke kerkuar prej tyre te trajtohen nga program i zhvillimit 

te zonave te reja. 

Konkretisht, pas shqyrtimit te dokumentacionit te ndodhur ne dosjen e subjektit perfitues Z. 

Kadri Gjyli, nga Zyra e Posa9me e Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes 

Ekonomike, rezulton se: 

Bazuar mbi shkresen nr. 12384 prot. date 23.10.2024 ku eshte percjelle deklarata me nr. 

6949 rep., dhe nr. 5527 kol date 18. l 0.2024 lidhur me kerkesen per transferimin e z. Kadri 

Gjyli i cili ka dale perfitues-per transferim ne zonen e re spitalle me vkb ·nr. 25 date 

03.02.2023 ku kerkon te transferohet tek 4 banesat kolektive Lgj.17. 

Konkretisht, pas shqyrtimit te dokumentacionit te ndodhur ne dosjen e subjektit perfitues Z. 

Muharrem Sula, nga Zyra e Posa<;me e. Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes 

Ekonomike, rezulton se: 

Bazuar mbi shkresen nr. 12386 prot. date 23. l 0.2024 ku eshte percjelle deklarata me nr. 

6946 rep., dhe nr. 5524 kol date 18. l 0.2024 lidhur me kerkese per transferimin e z. 

Muharrem Sula i cili ka dale perfitues per transferim ne zonen e re spitalle me vkb nr. 85 

date 03.02.2023 ku kerkon te transferohet tek 4 banesat kolektive Lgj. l 7. 

Konkretisht, pas shqyrtimit te dokumentacionit te ndodhur ne dosjen e subjektit perfitues z. 
Ervin Sula, nga Zyra e Posa9me e Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes 

Ekonomike, rezulton se: 

Bazuar mbi shkresen nr. 12379 prot. date 23.10.2024 ku eshte percjelle deklarata me nr. 

6953 rep., dhe nr. 5530 kol date 19.10.2024 lidhur me kerkese per transferimin e z. Ervin 

Sula i cili ka dale perfitues per transferim ne zonen e re spitalle me vkb nr. 85 date 

03.02.2023 ku kerkon te transferohet tek 4 banesat kolektive Lgj.17. 
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Konkretisht, pas shqyrtimit te dokumentacionit te ndodhur ne dos· b. kt't .. fi 

. .. . . ~en e su ~e , per ttues 

~•z•~~11_ ~ond~n, Petro. K~ndun, Eno Konduri, fva Konduri, nga Zyra e Posayme e 

Rmdert1m1t, R1konstruks1onit dhe Rimekembjes Ekonomike, rezulton se: 

Bazuar mbi shkresen nr. 12178 prot. date 18. I 0.2024 ku eshte percjelle deklarata me nr. 

2633 rep., dhe nr. 1416 kol date 17.10.2024 lidhur me kerkese per transferimin e z. Petro 

Konduri i cili ka dale perfttues per transferim ne zonen e re spitalle me vkb nr. 85 date 

03.02.2023 ku kerkon te transferohet tek 4 banesat kolektive Lgj.17. 

Konkretisht, pas shqyrtimit te dokumentacionit te ndodhur ne dosjen e subjektit perfitues Z. 

Sali Kurti, nga Zyra e Posayme e Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes 

Ekonomike, rezulton se: 

Bazuar mbi shkresen nr. 6633 prot. date I 4.07.2025 ku eshte percjelle deklarata me nr. I 86 I 

rep., dhe nr. 723 kol date I 1.07.2025 lidhur me kerkese per transferimin e z. Safi Kurti i cili 

ka dale perfitues per transferim ne zonen e re spitalle me vkb nr. 53, date 28.02.2023 ku 

kerkon te transferohet tek 4 banesat kolektive Lgj.17. 

Per sa ·me siper, bazuar ne legjislacionin e siperpennendur dhe procedures se ndjekur nga Zyra e 

Posayme e Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike, Komisioni i Posa~em, 

kerkon: 

I. Miratimin e ndryshimit te Aneksit I bashkelidhur Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 25, 

date 03.02.2023 "Per Miratimin e Iistes se trembedhjete paraprake te 49 familjeve, qe kane 

humbur shtepite individuale si pasoje e shembjes nga Termeti i dates 26 nentor 2019 te cilet 

dote perfitojne nga programi i zhvillimit te zonave te reja, duke hequr nga kjo liste, z. Kadri 

Gjyli, listuar me nr. 8 ne aneksin I. 

2. Miratimin e ndryshimit te Aneksit I bashkelidhur Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 85, 

date 29.07.2024 "Per Miratimin e listes se trembedhjete paraprake te 49 familjeve, qe kane 

humbur shtepite individuale si pasoje e shembjes nga Termeti i dates 26 nentor 2019 te cilet 

do te perfitojne nga programi i zhvillimit te zonave te reja, duke hequr nga kjo liste z. 

Muharrem Sula, listuar me nr. 2 ne aneksin I. 

3. Miratimin e ndryshimit te Aneksit I bashkelidhur Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 85, 

date 29.07.2024 "Per Miratimin e listes se trembedhjete paraprake te 49 familjeve, qe kane 

humbur shtepite individuale si pasoje e shembjes nga Termeti i dates 26 nentor 2019 te cilet 

dote perfitojne nga programi i zhvillimit te zonave te reja, duke hequr nga kjo liste z.Ervin 

Sula, listuar me nr. I ne aneksin I. 

4. Miratimin e ndryshimil le Aneksil I bashkelidhur Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 190, 

date 22.12.2023 "Per Miratimin e lisles se trembedhjete paraprake te 49 familjeve, qe kane 
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hum bur shtepite individuale si pasoje e shembjes nga Termeti i dates 26 nentor 20 I 9 te cilet 

do 1e perfitojne nga programi i zhvillimit 1e zonave 1e reja, duke hequr nga kjo lisle znj. 

Mizijen Konduri, Petro Konduri, Eno Konduri, Iva Konduri, fistuar me nr. 5 ne aneksin I. 

5. Miratimin e ndryshimit te Aneksit I bashkelidhur Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 190, 

date 22.12.2023 "Per Miratimin e listes se trembedhjete paraprake te 49 familjeve, qe kane 

humbur shtepite individuale si pasoje e shembjes nga Termeti i dates 26 nentor 2019 te cilet 

dote perfitojne nga programi i zhvillimit te zonave te reja, duke hequr nga kjo liste z. Sali 

Kurti, listuar me nr. I ne aneksin I. 

6. Miratimin e subjekteve perfitues te cilet dote perfitojne nga programi i zhvillimit te zonave 

te reja, sipas tabeles se meposhtme: 

Nr. PRONARI 
ZONA E RE PER ZHVILLIM E ZONA ERE PER 

MIRATUAR ZHYILLIM E NDRYSHUAR 

4 BANES AT KOLEKTIVE 

I KADRI GJYLI SPITALLE LAGJIA 17 

4 BANESAT KOLEKTIVE 

J MUHARREM SULA SPITALLE LAGJIA 17 

4 BANESA T KOLEKTIVE 

... ERVIN SULA SPITALLE LAGJIA 17 
., 

ENO KONDURI, IV A KONDU_RI, 4 BANESA T KOLEKTIVE 

MIZlJEN KONDURI, PETRO SPITALLE LAGJIAl7 

4 
KONDURI 

5 SALi KURTl 
SPITALLE 

4 BANESAT KOLEKTlVE 

LAGJIA 17 

KOMISIONI I POSA<;EM: 

Kallmi Kryetar Robert Dervishi 

Gentian 

Anetar jf/ 
Cerri Anetar Diana Mandia 

Andri 

Agasi Anetar Lorenc Facja 
Klarita 

Davide Ndoj Vcf)· 

Anetare!~r~ 

Aneta/# 
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